
  Město Kolín
  Finanční odbor

         Ing. Petr Villner

V Kolíně dne 03.06.2021 vedoucí finančního odboru

IV. rozpočtové opatření 
rozpočtu města Kolína na rok 2021



IV. rozpočtové opatření rozpočtu města na rok 2021

OŘR Polož  
ka

Název položky Rozpočet  2021              
po III. RO

IV. RO
Rozpočet  2021              

po IV. RO
Garant Poznámka

0050 1122 Příjmy z daně práv. osob za obce 40 000 000,00 4 095 680,00 44 095 680,00 FO Viz str. 31

0120 1334 Poplatky za odnětí půdy ze ZPF 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 OŽPZ Viz str. 26

0400 1523
Vrácení daně z nabytí nemovitých 
věcí 38 261,00 38 261,00 FO Viz str. 31

0494 2111 Příjmy z provozu Haly Borky 500 000,00 500 000,00 OIUP Viz str. 7

0546 2111 Příjmy z pořádání Gasparády 100 000,00 6 000,00 106 000,00 OŠKS Viz str. 17

0645 2112
Příjem za ochranné pomůcky  - 
rouškomat 3 000,00 3 000,00 FO Viz str. 31

0650 2112
Příjem za ochranné pomůcky  - 
dezinfektomat

5 000,00 5 000,00 FO Viz str. 31

0671 2119 Příjmy z úplátného práva stavby 38 400,00 38 400,00 OSMM Viz str. 10

Odvody ze školských a kulturních PO

0700 2122
Odvody ze školských a kulturních 
PO

5 310 000,00 -5 310 000,00 OŠKS Viz str. 14

0705 2122
MŠ Bachmačská - rekonstrukce 
výtahu na vydávání stravy 300 000,00 300 000,00 OŠKS Viz str. 14

0710 2122
MŠ Bezručova - vybudování 
multifunkčního prostoru 1 000 000,00 1 000 000,00 OŠKS Viz str. 14

0715 2122
MŠ Chelčického - rekonstrukce 
elektroinstalace

50 000,00 50 000,00 OŠKS Viz str. 14

0720 2122
MŠ Jeronýmova - rekonstrukce 
výdejních míst 400 000,00 400 000,00 OŠKS Viz str. 15

0725 2122
MŠ Kmochova - rekonstrukce 
kuchyně 400 000,00 400 000,00 OŠKS Viz str. 15

0730 2122
MŠ Masarykova - rekonstrukce 
výdejních míst 400 000,00 400 000,00 OŠKS Viz str. 15

0735 2122
MŠ Masarykova - úprava 
vzduchotechniky ve školní kuchyni 470 000,00 470 000,00 OŠKS Viz str. 15

0740 2122
MŠ Sendražice - rekonstrukce 
zázemí školní jídelny 400 000,00 400 000,00 OŠKS Viz str. 15

0745 2122
ZŠ Kmochova - výměna parket v 
učebnách 200 000,00 200 000,00 OŠKS Viz str. 15

0750 2122
ZŠ Masarykova - rekonstrukce 
povrchů podlah 200 000,00 200 000,00 OŠKS Viz str. 16

0755 2122
ZŠ Ovčárecká - revitalizace parket 
v učebnách 50 000,00 50 000,00 OŠKS Viz str. 16

0760 2122
ZŠ Prokopa Velikého - oplocení 
venkovního hřiště 100 000,00 100 000,00 OŠKS Viz str. 16

0775 2122
ZŠ Sendražice - úprava 
komunikace

50 000,00 50 000,00 OŠKS Viz str. 16

0780 2122 ZUŠ - telefonní ústředna 310 000,00 310 000,00 OŠKS Viz str. 16

0785 2122 MKK - revitalizace zahrady 800 000,00 800 000,00 OŠKS Viz str. 16

0832 2132 Nájmy OSVZ 100 000,00 50 000,00 150 000,00 OSVZ Viz str. 20

0992 Podíl na HV AVE Kolín s.r.o. 1 800 000,00 1 800 000,00 FO Viz str. 33

1070 2212
Pokuty za přestupky a delikty  dle 
stav. zákona 150 000,00 50 000,00 200 000,00 OV Viz str. 32

1096 2212 Smluvní pokuty OIUP 100 000,00 100 000,00 OIUP Viz str. 7

Příjmy

- 2 -



OŘR Polož  
ka

Název položky Rozpočet  2021              
po III. RO

IV. RO
Rozpočet  2021              

po IV. RO
Garant Poznámka

1097 2212 Smluvní pokuty OSMM 400 000,00 400 000,00 OSMM Viz str. 10

1138 2321
Dary poskytnuté na zvládnutí 
krizové situace do 50 tis. Kč 50 000,00 50 000,00 FO Viz str. 32

1140 2321

Dary poskytnuté na financování 
krizových opatření - transparentní 
účet

5 000,00 5 000,00 FO Viz str. 32

1156 2324 Vrácené soudní poplatky 10 000,00 10 000,00 FO Viz str. 32

1157 2324 Vratky dotací z roku 2020 400 000,00 400 000,00 FO Viz str. 32

1160 2324 Neinvestiční příspěvky 40 000,00 40 000,00 FO Viz str. 32

1180 2324 Pohřby osamělých osob 160 000,00 120 000,00 280 000,00 OSVZ Viz str. 20

1590 3112 Prodej bytů 5 000 000,00 2 000 000,00 7 000 000,00 OSBN Viz str. 12

1997 4116
Dotace z ÚP na výkon pěstounské 
péče 1 440 000,00 36 000,00 1 476 000,00 OSVZ Viz str. 20

2015 4116
Dotace z MPSV pro MSZS na 

kovid 19
1 067 339,00 1 067 339,00 OSVZ Viz str. 20

2023 4116

Dotace z MŠMT pro MŠ 
Bachmačská - na podporu 
vzdělávání cizinců

14 080,00 14 080,00 OŠKS Viz str. 17

2029 4116

Dotace z MŠMT pro MŠ 
Chelčického - na podporu 
vzdělávání cizinců

14 080,00 14 080,00 OŠKS Viz str. 17

2090 4116
NPD  - IROP - ZŠ Bezručova + ZŠ 
Marykova - nový pavilon 2 220 202,80 2 220 202,80 ODVZ Viz str. 33

2752 4216
IPD z MPO - Modernizace části 
VO

2 000 000,00 -2 000 000,00 ODVZ Viz str. 29

2805 4216
IPD z IROP - ZŠ Bezručova + ZŠ 
Marykova - nový pavilon 9 008 965,27 -2 220 202,81 6 788 762,46 ODVZ Viz str. 33

9 162 839,99

Běžné výdaje
OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet  2021              

po III. RO
IV. RO

Rozpočet  2021              
po IV. RO

Garant Poznámka

4233 3111
MŠ Bachmačská - transfer dotace 
na podporu vzdělávání cizinců 14 080,00 14 080,00 OŠKS Viz str. 17

4231 3111 MŠ Bachmačská - odpisy 35 000,00 4 572,00 39 572,00 OŠKS Viz str. 17

4253 3111
MŠ Chelčického - transfer dotace 
na podporu vzdělávání cizinců 14 080,00 14 080,00 OŠKS Viz str. 17

4291 3111 MŠ Sendražice - odpisy 67 000,00 -3 405,00 63 595,00 OŠKS Viz str. 18

4381 3113 ZŠ Masarykova - odpisy 501 758,00 20 180,00 521 938,00 OŠKS Viz str. 18

4402 3148

DD se školou, SVP a ZŠ Býchory - 
dotace na provoz ambulantního 
oddělení SVP Kolín 90 000,00 90 000,00 OŠKS Viz str. 19

4421 3231 ZUŠ - odpisy 169 367,00 -100,00 169 267,00 OŠKS Viz str. 18

4463 3311 MDK - odpisy od zřizovatele 72 414,26 53 071,74 125 486,00 OŠKS Viz str. 18

4760 3412 Hala Borky  - provozní výdaje 300 000,00 1 500 000,00 1 800 000,00 OIUP Viz str. 7

Příjmy 

- 3 -



OŘR Polož  
ka

Název položky Rozpočet  2021              
po III. RO

IV. RO
Rozpočet  2021              

po IV. RO
Garant Poznámka

4952 3419

Dotace TJ Sokol Kolín  (IČ: 
00472271) - příprava na světový 
poháh a MČR 2021 atleta pana 
Daniela Radovesnického

50 000,00 50 000,00 OŠKS Viz str. 18

5100 3543  - nerozdělená dotace 2 100 000,00 -2 100 000,00 0,00 FO Viz str. 33

3543

 - dotace poskytovatelům 
sociálních služeb do 50 tis. Kč 
včetně

0,00 317 000,00 317 000,00 FO Viz str. 33

5139 3543
 - Clementas Kolín, z.ú., (IČ: 
27023915) na denní stacionář 98 000,00 98 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5142 3543

 - Clementas Mlékovice, s.r.o., (IČ: 
25321307) na domov se zvláštním 
režimem

100 000,00 100 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5145 3543

 - Diakonie ČCE - středisko 
Střední Čechy, (IČ: 42744326) na 
sociálně terapeutické dílny Kolín

68 000,00 68 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5148 3543

 - Farní charita Kolín, (IČ: 
73633941) na centrum Kohoutek - 

sprcha, šatník, potravinová pomoc 
200 000,00 200 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5151 3543

 - Farní charita Kolín, (IČ 
73633941) na rodinné centrum sv. 
Zdislavy

200 000,00 200 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5154 3543

 - Fokus Mladá Boleslav z.s., (IČ: 
48678767) na terénní tým sociální 
rehabilitace - case management

130 000,00 130 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5157 3543
 - Mela, o.p.s., (IČ: 28376196) na 
denní stacionář 58 000,00 58 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5160 3543
 - Mela, o.p.s., (IČ: 28376196) na 
chráněné bydlení 68 000,00 68 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5163 3543
 - Mela, o.p.s., (IČ: 28376196) na 
sociální rehabilitaci 88 000,00 88 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5166 3543

 - Povídej, z.s., (IČ 67984860) na 
poradnu pro lidi v tísni/krizová 
pomoc

68 000,00 68 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5169 3543
 - Prostor plus, o.p.s., (IČ: 
26594633) na kontaktní centrum 58 000,00 58 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5172 3543

 - SeneCura SeniorCentrum Kolín, 
s.r.o., (IČ 6443851) na 
odlehčovací službu

78 000,00 78 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5175 3543

 - Spirála pomoci, o.p.s. (IČ 
22689443) na osobní asistenci pro 
občany města Kolína

200 000,00 200 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5178 3543
 - Volno, z.ú., (IČ: 26661586) na 
odlehčovací služby 83 000,00 83 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5181 3543

 - Volno, z.ú., (IČ: 26661586) na 
sociálně aktivizační služby pro 
osoby s postižením a seniory

138 000,00 138 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5184 3543
 - Volno, z.ú., (IČ: 26661586) na 
sociální rehabilitaci 148 000,00 148 000,00 OSVZ Viz str. 23 - 25

5230 3549

Dotace Domácímu hospici 
Srdcem, z.ú., (IČ: 07043732) na 
zajištění dostupnosti paliativní a 
hospicové péče v Kolínském 
regionu

225 000,00 225 000,00 OSVZ Viz str. 21

5250 3549

Dotace Oblastnímu spolku ČČK 
Kolín, (IČ: 75063425) na na nákup 
uniforem, zdravotnického 
materiálu a stanu první pomoci

150 000,00 150 000,00 OSVZ Viz str. 21

5765 3635 ODVZ - dokumenty, posudky aj. 200 000,00 200 000,00 400 000,00 ODVZ Viz str. 29

Dotace poskytovatelům soc. služeb

- 4 -



OŘR Polož  
ka

Název položky Rozpočet  2021              
po III. RO

IV. RO
Rozpočet  2021              

po IV. RO
Garant Poznámka

5785 3635
OIUP - závěrečné vyhod. akcí, 
monitor. zprávy 100 000,00 70 000,00 170 000,00 OIUP Viz str. 8

5787 3635 OIUP - znalecký posudek Geosan 539 000,00 539 000,00 OIUP Viz str. 8

5930 4199

Dotace Farní charitě Kolín (IČ: 
73633941) na provoz charitního 
šatníku a skladu potravin

200 000,00 -200 000,00 0,00 OSVZ Viz str. 21

6040 4339
Příspěvek na výkon pěstounské 
péče 8 942 516,12 36 000,00 8 978 516,12 OSVZ Viz str. 21

6050 4339 Podpora pečujících osob 645 000,00 20 000,00 665 000,00 OSVZ Viz str. 22

6090 4349
Komunitní plánování soc. potřeb 
(KPSP) 

85 000,00 30 000,00 115 000,00 OSVZ Viz str. 22

6126 4351 MSZS - dotace kovid 1 067 339,00 1 067 339,00 OSVZ Viz str. 22

6390 6171 Místní správa - platy zaměstnanců 93 000 000,00 -1 000 000,00 92 000 000,00 KÚ Viz str. 27

6420 6171 Místní správa - sociální pojištění 23 820 000,00 -250 000,00 23 570 000,00 KÚ Viz str. 27

6430 6171 Místní správa - zdravotní pojištění 8 575 200,00 -90 000,00 8 485 200,00 KÚ Viz str. 27

6435 6171
Místní správa - náhrady mezd v 
době nemoci 550 000,00 650 000,00 1 200 000,00 KÚ Viz str. 27

6770 6330 Příděl do sociálního fondu 5 494 816,20 -40 000,00 5 454 816,20 FO Viz str. 33

6795 6399 Daň z příjmu práv. osob za obce 40 000 000,00 4 095 680,00 44 095 680,00 FO Viz str. 34

7 245 497,74

Investiční a neinvestiční výdaje do majetku města
OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet  2021              

po III. RO
IV. RO

Rozpočet  2021              
po IV. RO

Garant Poznámka

7285 2212
Rekonstrukce ul. Kolínská, Kolín - 
Sendražice 3 500 000,00 500 000,00 4 000 000,00 OIUP Viz str. 8

7460
Provoz parkovacího systému 
Smart parking city

571 500,00 150 000,00 721 500,00 OSMM Viz str. 11

7920 2321
Kanalizace Zibohlavy včetně 
přivaděče do Radovesnic 27 000 000,00 351 000,00 27 351 000,00 OIUP Viz str. 8

8050
PPO - vyhodnocení majetkoprávní 
situace

180 300,00 30 250,00 210 550,00 OSMM Viz str. 11

8080 3111
MŠ Bachmačská - rekonstrukce 
výtahu 400 000,00 70 000,00 470 000,00 OIUP Viz str. 8

8082 3111
MŠ Bezručova -multifunkční 
prostor

2 850 000,00 2 850 000,00 OIUP Viz str. 9

8146 3113
ZŠ Prokopa Velikého - oplocení 
venkovního hřiště 150 000,00 150 000,00 OŠKS Viz str. 18

8153 3113

ZŠ Sendražice - rekonstrukce 
dopadové plochy na venkovním 
hřišti

200 000,00 200 000,00 OŠKS Viz str. 19

8091 3111
MŠ Masarykova - rekonstrukce 
vzduchotechniky

470 000,00 470 000,00 OIUP Viz str. 9

8230 3322
Oprava hradební zdi - areál sv. 
Bartoloměje + Synagoga 1 250 000,00 1 750 000,00 3 000 000,00 OIUP Viz str. 8

8328 3412 Hala Borky - nákup čistícího stroje 200 000,00 200 000,00 OIUP Viz str. 8

8329 3412 Hala Borky - webové stránky 150 000,00 150 000,00 OIUP Viz str. 9

8360 3612 Byty - běžné opravy a údržba 10 500 000,00 915 000,00 11 415 000,00 OSBN Viz str. 12

Výdaje celkem třída 5

- 5 -



OŘR Polož  
ka

Název položky Rozpočet  2021              
po III. RO

IV. RO
Rozpočet  2021              

po IV. RO
Garant Poznámka

8372 3612
Byty TPCA - běžné opravy a 
údržba 8 000 000,00 850 000,00 8 850 000,00 OSBN Viz str. 12

8428 3613 Práchovna - pořízení dalekohledu 100 000,00 -100 000,00 0,00 OSMM Viz str. 10

8438 3613 Sladovna - oprava kanalizace 300 000,00 300 000,00 OSBN Viz str. 13

8450 3613 Smetanova 764 - běžné opravy 500 000,00 91 000,00 591 000,00 OSBN Viz str. 13

8452 3613
Smetanova 764 - protipožární 
zabezpečení objektu 1 600 000,00 -91 000,00 1 509 000,00 OSBN Viz str. 13

8464 3613

Objekt hasičské zbrojnice v 
Sendražicích - snížení energetické 
náročnosti budovy 

82 000,00 2 070,00 84 070,00 OSBN Viz str. 13

8470 3613 Pražská 161 50 000,00 20 300,00 70 300,00 OSBN Viz str. 13

8472 3613
Pražská 161 - výměna podlahové 
krytiny podia

200 000,00 -85 300,00 114 700,00 OSBN Viz str. 13

8499 3631
Veřejné osvětlení - modernizace 
EFEKT 2021

7 000 000,00 -7 000 000,00 OIUP Viz str. 9

8578 3749
Zpracování plánů ÚSES pro ORP 
Kolín 745 000,00 60 500,00 805 500,00 OŽPZ Viz str. 26

8620 5399 Kamerový systém Kolín 649 800,00 85 200,00 735 000,00 MP Viz str. 30

8740 6171
Místní správa - budovy a stavby - 
opravy

1 000 000,00 -100 000,00 900 000,00 KÚ Viz str. 28

8744 6171
Rekonstrukce sociálního vybavení 
v zadním traktu Radnice 1 850 000,00 100 000,00 1 950 000,00 KÚ Viz str. 28

1 919 020,00

Rekapitulace rezervy:

Nová rezerva rozpočtu 2021 po IV. RO

Schválená rezerva rozpočtu na rok 2021 po III. RO
Změna rezervy v důsledku příjmů

Změna rezervy v důsledku financování

Změna rezervy v důsledku běžných výdajů
Změna rezervy v důsledku inv. a neinv. výdajů do majetku města
Změna rezervy v důsledku zóny Ovčáry a bytů TPCA

Celkem výdaje do majetku města

3 690 277,07 Kč
9 162 839,99 Kč

-7 245 497,74 Kč

3 688 599,32 Kč

-1 919 020,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

- 6 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

PODKLADY   OD  

 

VEDOUCÍCH   ODBORŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Město  Kolín
Odbor investic a územního plánování

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Ing. Iveta Horáková
Dne: 28.05.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

500 000,00 500 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

100 000,00 100 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

300 000,00 1 500 000,00 1 800 000,00 

Komentář:

Referent:

V loňském roce projektová firma, s kterou město Kolín uzavřelo smlouvy o dílo na zpracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci ulice Královská cesta a ulice Kolínská, neprovedla dílo 
včas a z tohoto důvodu byly vystaveny penalizační faktury za prodlení s odevzdáním díla a smlouvy 
byly vzhledem k nečinnosti firmy následně vypovězeny. Firma tyto penalizační faktury uhradila až v 
letošním roce.

Ing. Miroslav Káninský
Přiděleno OŘR 1096

Ing. Petr Villner Ing. Miroslav Káninský
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru investic a územního plánování

Název akce - řádku rozpočtu

VÝDAJE

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

Hala Borky - příjmy z pronájmu 
sportovišť

Zprovozněním Haly Borky poplyne do rozpočtu města příjem z pronájmu sportovišť.

Ing. Miroslav Káninský

Nový

Přiděleno OŘR 0494

Nový

Smluvní pokuty OIUP

4760
Z řádku budou hrazeny provozní náklady tj. energie, vodné, stočné, internetové připojení, odpady, 
mzdové náklady spojené se správou haly a náklady na běžnou údržbu a servis movitého majetku.

Jana Ontlová, DiS.

Hala Borky - provozní výdaje

- 7 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

100 000,00 70 000,00 170 000,00 

Komentář:

Referent:

3 500 000,00 500 000,00 4 000 000,00 

Komentář:

Referent:

27 000 000,00 351 000,00 27 351 000,00 

Komentář:

Referent:

400 000,00 70 000,00 470 000,00 

Komentář:

Referent:

1 250 000,00 1 750 000,00 3 000 000,00 

Komentář:

Referent:

200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:
Jana Ontlová, DiS.

Nový

Přiděleno OŘR 8328

Hala Borky - nákup čistícího stroje

Oprava hradební zdi v areálu sv. 
Bartoloměje a Synagogy

Řádek nutné navýšit o výdaje spojené s nákupem mycího stroje na palubovou podlahu, který bude 
zároveň využívaný i na údržbu podlahových ploch vstupní haly a ostatních prostor v areálu 
sportovní haly v Borkách.

7920

8230

Jedná se o opravu hradební zdi, která proběhne po etapách. Předpokládané celkové výdaje jsou 
ve výši 6 mil. Kč vč. DPH. V letošním roce bude opravena kromě části hradební zdi v areálu 
kostela sv. Bartoloměje také hradební zeď v areálu Synagogy a to  za pomoci dotačních 
prostředků z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón. 

Václav Horák

Řádek nutné navýšit o výdaje spojené s provedením povrchu v celé šíři komunikací ve vlastnictví 
KUSK v souladu s vypsaným dotačním titulem na homogenizaci krajské dopravní infrastruktury.

Jana Ontlová, DiS.

8080
Řádek nutné navýšit o výdaje spojené s vícepracemi. Došlo k rozšíření předmětu smlouvy o dílo o 
vytvoření dalšího nákladiště ve 2.NP. Zvýší se tak komfort ve druhé třídě, kde touto úpravou 
vzniknou nové šachetní dveře.

Radka Váňová

MŠ Bachmačská - rekonstrukce výtahu

5785

OIÚP - závěrečné vyhod.akcí, 
monitorovací zprávy

Řádek nutné navýšit o výdaje na zpracování monitorovacích zpráv dokončených dotačních akcí. Z 
řádku budou hrazeny průběžné monitorovací zprávy na akce podzemní kontejnery I. a II.etapa, 
rekonstrukce ČOV Kolín, Vodárna, rekonstrukce autobusového nádraží, revitalizace zeleně v ul. 
Veltrubská a Okružní, podnikatelský inkubátor, pořízení plastových popelnic, kompostérů apod.

Ing. Iveta Horáková

Kanalizace Zibolavy včetně přivaděče 
do Radovesnic

7285

Rekonstrukce ul. Kolínská

Řádek nutné navýšit o výdaje spojené s vícepracemi u podloží. Po odstranění povrchu komunikace 
bylo objeveno nesourodé podloží, toto je nutné řešit sanací.  

Ing. Iveta Luťhová

- 8 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

7 000 000,00 -7 000 000,00 

Komentář:

Referent:

539 000,00 539 000,00 

Komentář:

Referent: Václav Horák
Správce rozpočtu:

0,00 2 850 000,00 2 850 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 150 000,00 150 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 470 000,00 470 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Ing. Miroslav Káninský
Vedoucí OIÚP

nové

MŠ Masarykova - rekonstrukce 
vzduchotechniky

Rekonstrukce vzduchotechniky bude řešena doplněním rekuperační jednotky, která z odváděného 
vzduchu z varny kuchyně dohřeje vzduch přiváděný do prostor přípravny kuchyně a tím se sníží 
nároky na elektrickou energii ohřevu přívodního vzduchu a dojde k podstatnému snížení nákladů 
na provoz. K úhradě výdajů budou použity finanční prostředky příspěvkové organizace MŠ 
Masarykova převedené z investičního fondu.

Radka Váňová
Přiděleno OŘR 8091

nové

nové

Přiděleno OŘR 8082

Přiděleno OŘR 8329

Z řádek budou hrazeny výdaje spojené s tvorbou webových stránek pro novou sportovní halu v 
Borkách.

Hala Borky - webové stránky

Radka Váňová

Jana Ontlová, DiS.

MŠ Bezručova - multifunkční prostor

V areálu MŠ Bezručova v místě stávajícího služebního bytu bude vybudován multifunkční prostor 
se zázemím, který bude v budoucnu možno využít jako další třídu pro předškolní děti. Zároveň 
dojde k dispozičnímu oddělení provozu kuchyně včetně zásobování.

Geosan znalecký posudek

Z řádku bude uhrazen podíl na zpracování znaleckého posudku ve věci sporu mezi městem Kolín 
a společností Geosan Group a.s. na akci Rekonstrukce ulice Pražská.nové

Přiděleno OŘR 5787

8499

Veřejné osvětlení - modernizace EFEKT 
2021

Město Kolín neobdrželo na začátku roku 2021 dodaci na tuto akci ( skončilo "pod čarou"). Ani po 
kontrole náležitostí přijatých žádostí a následné aktualizaci pořadí příjemců se město nedostalo 
mezi příjemce dotace. Z tohoto důvodu rušíme tento řádek rozpočtu.

Ing. Iveta Luťhová

- 9 -



Město  Kolín
Odbor správy městského majetku

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje: Kateřina Klérová
Dne: 26.05.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

38 400,00 38 400,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

400 000,00 400 000,00 

Komentář:

Referent:

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

100 000,00 -100 000,00 0,00 

Komentář:

Referent:

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

Příjmy z úplátného práva stavby 

Na základě uzavíraných smluv o zřízení práva stavby. V letošním roce bude pravděpodobně 
uzavřena smlouva s novým zájemcem o užívání pozemku, kde bude nastaven režim úplatného 
práva stavby. Do budoucna možné tento řádek použít na další příjmy vyplývající z nových smluv.

Bc. Radka Šturmová

Nové

Přiděleno OŘR 0671

Ing. Petr Villner Ing. Jan Kokeš
vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru správy městského majetku

Název akce - řádku rozpočtu

8428

Práchovna - pořízení dalekohledu

Dalekohled na práchovnu se bude realizovat z jiného OŘR. 

Ing. Jan Kokeš

1097

Smluvní pokuty OSMM

Jedná se o pokutu za prodlení 667 dní dle smluvních podmínek č. XII odst. 1 smlouvy č. 
404/2018 v rámci zpracování PD – obnovy Masarykova mostu.

Ing. Jan Kokeš

VÝDAJE

- 10 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

571 500,00 150 000,00 721 500,00 

Komentář:

Referent:

180 300,00 30 250,00 210 550,00 

Komentář:

Referent:

Ing. Jan Kokeš
vedoucí Odboru správy městského majetku

Provoz parkovacího systému Smart 
parking city

V roce 2018 byly na základě smlouvy o dílo vybudovány v Kolíně nové informační tabule v ulici 
Havlíčkova a Pražská. Po dvouleté záruce bylo nutné uzavřít servisní smlouvu, resp. dodatek k 
již platné servisní smlouvě č. 1341/2019, kdy dochází měsíčně k navýšení částky o 4.114,- Kč 
včetně DPH = 49.368,- Kč/rok. Dále během letošního roku došlo již k druhému poškození 
informačních tabulí v ulici Legerova, kdy musela být provedena oprava a v loňském roce došlo k 
výměně několika nefunkčních čidel v ulici Sokolská, přičemž na ř. 7460 nemáme rezervu na 
případné opravy, kterých bude v závislosti na opotřebení materiálu přibývat. Žádáme o minimální 
rezervu na opravy na řádku 7460 - 100.000,- Kč.

Bc. Radka Šturmová

8050

PPO - vyhodnocení majetkoprávní 
situace

Pro uskutečnění protipovodních opatření chránících Zálabí a Sendražice v případě povodní  je nutné 
zmapovat a vyhodnoti majetkoprávní vztahy pozemků v okolí řeky Labe, a zjistit reálnost dalších kroků 
(případné realizace stavebních úprav). Výsledky byly prezentovány. Z důvodu pandemie COVID-19 
proběhlo oslovení korespondeční cestou s předplacenými známkami. Zpětná reakce je různorodá, a bylo 
doporučeno se pokusit s lidmi sejít napřímo, pokud jen to situace dovolí. Dodatkem č. 1 se prodlužuje 
doba splnění bodu VEŘEJNÉHO projednání, a s tím související administrativa s oslovením a zpracováním 
záměru. Druhé kolo oslovení všech vlastníků + prezentaci výsledků občanům, což si společnost VRV 
zohlednila navýšením o 30.250  Kč vč. DPH. 

Ing. Jan Kokeš

7460

- 11 -



Město  Kolín
Odbor správy bytových a nebytových prostor

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Mgr. Petra Krásná 
Dne: 26.06.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

Příjmy
OŘR Rozpočet 2021 

po III RO 
IV. RO 

Rozpočet 2021 
po IV. RO 

5 000 000,00 2 000 000,00 7 000 000,00 

Komentář:

 

Referent:

Výdaje
OŘR Rozpočet 2021 

po III RO 
IV. RO 

Rozpočet 2021 
po IV. RO 

10 500 000,00 915 000,00 11 415 000,00 

Komentář:

 

Referent:

8 000 000,00 850 000,00 8 850 000,00 

Komentář:

Referent:

Ing. Petr Villner Ing. Josef Michalčík
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru správy bytových a nebytových prostor 

8372

Byty TPCA - běžné opravy a údržba 

OŘR je potřeba navýšit z důvodu nutnosti řešení oprav bytových domů, jednotlivých bytů a po 
revizních oprav vyplývajících z revizních zpráv 

Mgr. Petra Krásná 

Název akce - řádku rozpočtu

Název akce - řádku rozpočtu

8360

Byty - běžné opravy 

OŘR je potřeba navýšit z důvodu nutnosti řešení oprav bytových domů, jednotlivých bytů a po 
revizních oprav vyplývajících z revizních zpráv 

Mgr. Petra Krásná 

Prodej bytů v dražbách 

OŘR se navyšuje z důvodu, že plánované dražby bytových jednotek budou mít stanovenou 
novou vyvolávací cenu, podle nově vypracovaných znaleckých posudků. ZM dne 21.06.2021 
bude schvalovat návhry prodeje bytových jednotek U Borků 684 byt č. 2, 4, U Borků 681, byt č. 1 
a Karoliny Světlé 134, byt č. 13  za vyšší vyvolávací cenu než bylo původně schváleno v ZM v 
roce 2020. Dražby bytových jednotek byly zrušeny z důvodu covidových opatření.  

Mgr. Petra Krásná 

1590

- 12 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III RO 

IV. RO 
Rozpočet 2021 

po IV. RO 
Název akce - řádku rozpočtu

300 000,00 300 000,00 

Komentář:

Referent:

 Správce rozpočtu: 

500 000,00 91 000,00 591 000,00 

Komentář:

Referent:

1 600 000,00 -91 000,00 1 509 000,00 

Komentář:

Referent:

200 000,00 -85 300,00 114 700,00 

Komentář:

Referent:

50 000,00 20 300,00 70 300,00 

Komentář:

Referent:

82 000,00 2 070,00 84 070,00 

Komentář:

Referent:

Ing. Josef Michalčík 
vedoucí OSBN 

8464

Objekt hasičské zbrojnice v 
Sendražicích - snížení energetické 
náročnosti budovy 

Při přípravě rozpočtu na rok 2021 došlo k administrativní chybě ODVZ, kdy nebylo k výdajům za 
administraci projektu přičteno DPH.  

Mgr. Petra Krásná 

Pražská 161 - výměna podlahové 
krytiny podia 

Akce na výměnu podlahové krytiny podia byla ukončena.

Mgr. Petra Krásná 

8470

Pražská 161

Finanční prostředky budou využity na drobnou opravu střechy na budově č.p. 161

Mgr. Petra Krásná 

8472

8450

Smetanova 764 - běžné opravy 

Finanční prostředky z OŘR 8452 budou využity na běžné opravy budovy č.p. 764, kdy OŘR na 
drobné opravy je více jak z poloviny vyčerpán a je potřeba ještě mít připravené finanční 
prostředky na čerpání oprav do konce roku 2021.

Mgr. Petra Krásná 

Mgr. Petra Krásná 

8452

Smetanova 764 -protipožární 
zabezpečení objektu 

Akce na výměnu protipožárních dveří v objektu byla ukončena.

Sladovna 

Vytvořit nový OŘR z důvodu řešení havarijní situace způsobené podmáčením železniční trati za 
sladovnou, kdy je nutné zrealizovat na základě zpracované PD napojení výpusti do dešťové 
kanalizace a následně vyčistit dvě zasažená místa trati od nečistot. Během prací bude nutné 
zajistit výluku jedné koleje železniční trati.

Mgr. Petra Krásná 

Nový

Přiděleno OŘR 8438

- 13 -



Město  Kolín
Odbor školství kultury a sportu

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

5 310 000,00 -5 310 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:

300 000,00 300 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

1 000 000,00 1 000 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

50 000,00 50 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

MŠ Bachmačská - rekonstrukce výtahu

Odvod z investičního fondu na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

Ing. Petr Villner Mgr. Petr Kesner

vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru školství kultury a sportu

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

Nový

Přiděleno OŘR 0705

Dne: 28.05.2021

0700

Odvody ze školských a kulturních PO

Řádek OŘR je potřeba vynulovat, protože v tomto rozpočtovém opatření dojde k rozpisu 
jednotlivých odvodů z FI PO dle jednotlivých akcí

Mgr. Petr Kesner

MŠ Bezručova - vybudování 
multifunkčního prostoru

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

MŠ Chelčického - rekonstrukce 
elektroinstalace

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

Nový

Nový

Přiděleno OŘR 0710

Přiděleno OŘR 0715

- 14 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

400 000,00 400 000,00 

Komentář:

Vedoucí odborut:
Správce rozpočtu:

400 000,00 400 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

400 000,00 400 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

470 000,00 470 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

400 000,00 400 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

MŠ Jeronýmova - rekonstrukce 
výdejních míst

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

MŠ Kmochova - rekonstrukce kuchyně

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

Nový

Nový

Přiděleno OŘR 0720

Přiděleno OŘR 0725

MŠ Masarykova - rekonstrukce 
vzduchotechniky v ŠK

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

MŠ Masarykova - rekonstrukce 
výdejních míst 

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

Nový

Nový

Přiděleno OŘR 0730

Přiděleno OŘR 0735

MŠ Sendražice - rekonstrukce zázemí 
školní jídelny

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

ZŠ Kmochova - výměna parket ve 
třídách 

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

Nový

Nový

Přiděleno OŘR 0740

Přiděleno OŘR 0745

- 15 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

100 000,00 100 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

50 000,00 50 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

50 000,00 50 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

310 000,00 310 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

800 000,00 800 000,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:
Správce rozpočtu:

Přiděleno OŘR 0775

Přiděleno OŘR 0780

ZUŠ - telefonní ústředna

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

ZŠ Prokopa Velikého - oplocení 
venkovního hřiště

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

ZŠ Ovčárecká - revitalizace parket ve 
třídách

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr.Petr Kesner

Nový

Nový

Přiděleno OŘR 0760

Přiděleno OŘR 0755

ZŠ Masarykova - rekonstrukce povrchů 
podlah

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

ZŠ Sendražice - úprava komunikace

Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

Nový

Nový

Nový

Přiděleno OŘR 0750

MKK - revitalizace zahrady

Nový
Odvod z IF na investiční akci.

Mgr. Petr Kesner

Přiděleno OŘR 0785

- 16 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

100 000,00 6 000,00 106 000,00 

Komentář:

Referent:

14 080,00 14 080,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

14 080,00 14 080,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

14 080,00 14 080,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

14 080,00 14 080,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

35 000,00 4 572,00 39 572,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:

MŠ Chelčického - dotace na podporu 
vzdělávání cizinců

Dotace z MŠMT.

Jana Kavříková

MŠ Bachmačská - odpisy

Oprava původní částky.

Mgr. Petr Kesner

nový

Přiděleno OŘR 4253

4231

Název akce - řádku rozpočtu

MŠ Bachmačská - dotace na podporu 
vzdělávání cizinců

Dotace z MŠMT.

Jana Kavříková

nový

Přiděleno OŘR 4233

Přiděleno OŘR 2023

Přiděleno OŘR 2029

VÝDAJE

MŠ Chelčického - dotace na podporu 
vzdělávání cizinců

Dotace z MŠMT.

Jana Kavříková

Příjmy z pořádání Gasparády

Navýšení příjmů na 10. ročník festivalu.

Mgr. Jitka Hermová

MŠ Bachmačská - dotace na podporu 
vzdělávání cizinců

Dotace z MŠMT.

Jana Kavříková

Nový

Nový

0546

- 17 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

67 000,00 -3 405,00 63 595,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:

501 758,00 20 180,00 521 938,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:

72 414,26 53 071 74 125 486,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:

169 367,00 -100,00 169 267,00 

Komentář:

Vedoucí odboru:

50 000,00 50 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

150 000,00 150 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

nový

Přiděleno OŘR 4952

nový

Přiděleno OŘR 8146

ZŠ Prokopa Velikého - oplocení 
venkovního hřiště

Jedná se o dokončení oplocení hřiště u východu z budovy na východní straně spojovacího 
koridoru mezi halou BIOS a školou. Toto oplocení zabrání případnému poškození oken a 
zateplené omítky budovy koridoru a haly BIOS. Po celé délce hřiště budou osazeny pozinkované 
sloupky na které bude osazena síť. 

Jiří Chlád

příprava na světový pohár a MČR 2021 sportovce pana Daniela Radovesnického

Bc. Jitka Skramuská

Městské divadlo Kolín - odpisy

Oprava původní částky.

Mgr. Petr Kesner

ZUŠ - odpisy

Oprava původní částky.

Mgr. Petr Kesner

4463

4421

Tělocvičná jednota Sokol Kolín (IČ: 
00472271)

MŠ Sendražice - odpisy

Oprava původní částky.

Mgr. Petr Kesner

ZŠ Masarykova - odpisy 

Oprava původní částky.

Mgr. Petr Kesner

4291

4381

- 18 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

90 000,00 90 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

vedoucí Odboru školství kultury a sportu

nový

Přiděleno OŘR 8153

Mgr. Petr Kesner

ZŠ Sendražice - rekonstrukce 
dopadové plochy na venkovním hřišti

Z důvodu bezpečnosti dětí před zraněním je nutné pod herní prvky na hřišti v areálu školy zajistit 
dopadovou plochu pod hrazdy a pod šplhací stěnu. Současná plocha z oblázkového kameniva 
(kačírku) je nevyhovující. Je zamýšlena polyuretanová dopadová  plocha tl.70mm o celkové ploše 
cca 81 m2.

Jiří Chlád

nový

DD se školou, SVP a ZŠ Býchory - 
dotace na provoz ambulantního 
oddělení SVP Kolín

SVP v Kolíně je součástí komunitního systému v oblasti preventivních, sociálních a vzdělávacích 
služeb města Kolína. Jedná se o poradenskou, terapeutickou a preventivní službu. Dotace bude 
použita na pronájem a úhradu energií SVP.

Lenka Borseníková
Přiděleno OŘR 4402

- 19 -



Město Kolín
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Sojková Radka
Dne: 22.04.2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

1 440 000,00 36 000,00 1 476 000,00 

Komentář:

Referent:

100 000,00 50 000,00 150 000,00 

Komentář:

Referent:

1 067 339,00 1 067 339,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

160 000,00 120 000,00 280 000,00 

Komentář:

Referent:

1180

Pohřby osamělých osob

Povyšujeme příjmy za pohřby osamělých osob na základě vývoje skutečných příjmů

Ing. Petr Villner Mgr. Petr Mach

vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru 

PŘÍJMY

Věc: Podklady pro IV. RO rozpočtu města Kolína na rok 2021

Název akce - řádku rozpočtu

1997

Dotace z ÚP na výkon pěstounské péče

Úprava na základě rozhodnutí Úřadu práce České republiky čj. 67018/21/PB (+36 000,- Kč).  
Úprava příjmů a výdajů v rámci státního příspěvku na výkon pěstounské péče dle § 47d zákona č. 
359/1999 SB. o sociálně právní ochraně dětí ve znění pozdějších předpisů. Více viz výdajový řádek 
OŘR 6040 

0832

Nájmy OSVZ

Další navýšení v rámci realizace vzdělávacích aktivit projektů MPSV- navýšení řádků 6050-podpora 
pečujících o 20 000,-- a řádku 6090 komunitní plán o 30 000,-- 

Dotace covid

Zažádáno o mimořádnou dotaci E pro Městské sociální a zdravotní služby - dofinancování 
zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů v souvislosti s Covid 19Nový

Přiděleno OŘR 2015

- 20 -



OŘR Rozpočet 2021 
po II. RO

III. RO
Rozpočet 2021 

po III. RO

8 942 516,12 36 000,00 8 978 516,12 

Komentář:  

Referent:

200 000,00 -200 000,00 

Komentář:

Referent:

150 000,00 150 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

225 000,00 225 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Nový

Přiděleno OŘR 5250

Dotace individuální - Domácí hospic 
Srdcem, z.ú 

IČ 07043732 na zajištění dostupnosti paliativní a hospicové péče v kolínském regionu. Domácí 
hospic Srdcem požádal o dotaci ve výši 300 tis. Kč. RM projednala žádost a doporučila ZM schválit 
dotaci jen ve výši 225 tis. Kč.

Nový

Přiděleno OŘR 5230

Dotace individuální - Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Kolín

VÝDAJE

IČ 75063425 na nákup uniforem, zdravotnického materiálu a stanu první pomoci- dle návrhu, který 
bych schválen RM a doporučen ZM ke schválení. 

5930

Dotace Farní charitě Kolín na provoz 
charitního šatníku a skladu potravin

Farní charita požádala o tuto dotaci v rámci programových dotací. Tyto finanční prostředky budou 
využity na pokrytí nákladů vzniklých  z jiných požadavků individuálních dotací.

6040

Příspěvek na výkon pěstounské péče

Před komentářem k samotnému rozpočtovému návrhu v rámci této položky je třeba uvést:
a) celková částka finančních prostředků není částkou ve 100 % určenou k čerpání na letošní rok, 
ale jedná se  o částku, která je zde z nevyčerpaných prostředků poskytnutých Úřadem práce na 
zajištění dané agendy nakumulována a to konkrétně za léta 2013 - 2020.
b) Ministerstvo práce a sociálních věcí zaslalo na obecní úřady informaci, která by mohla být shrnuta 
do sdělení, že je na uvážení města, zda vrátí nevyčerpané finanční prostředky z minulých letzpět na 
účet úřadu práce, či nikoliv. 
c) finanční prostředky poskytuje na základě rozhodnutí jako kompetentní orgán Úřad práce - podle § 
47d zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů; a v 
průběhu roku s ohledem na  změny rozhodných skutečností  a aktualizace rozhodnutí (snížení počtu 
měsíců výkonu dané agendy vůči pěstounům - náhradní rodinné péči) došlo a bude docházet k 
častým změnám, které se mohou projevovat téměř do každého rozpočtového opatření příjemce 
dané dotace, tedy města Kolína.

Komentář již specifický k návrhu rozpočtového opatření IV. 2021:
7.502.516,12 Kč  souhrn zůstatků za roky 2013 - 2020 + rozhodnutíčj. 11779/21/PB na 1 440 000 + 
rozhodnutí čj. 67018/21/PB na 36 000,- Kč
celkové OŘR 6040 v návrhu rozpočtu (součet výše uvedených  částek) = 8 978 516,12 Kč

Skutečnost 2021 dle rozhodnutí čj. 67018/21/PB
8 942 516,12 Kč + 36 000,- Kč  = 8 978 516,12 Kč

Název akce - řádku rozpočtu

- 21 -



OŘR Rozpočet 2021 
po II. RO

III. RO
Rozpočet 2021 

po III. RO
Název akce - řádku rozpočtu

645 000,00 20 000,00 665 000,00 

Komentář:

Referent:

85 000,00 30 000,00 115 000,00 

Komentář:

Referent:

1 067 339,00 1 067 339,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Mgr. Petr Mach

vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Nový

MSZS - dotace covid

Zažádáno o mimořádnou dotaci E pro Městské sociální a zdravotní služby - dofinancování 
zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů v souvislosti s Covid 19

Přiděleno OŘR 6126

6090

Komunitní plánování soc. potřeb

Navýšení viz řádek příjmů 0832

6050

Podpora pečujících osob

Navýšení viz řádek příjmů 0832

- 22 -



Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Sojková Radka
Dne: 28.05.2021

Věc:

OŘR Rozpočet 2021 
po III RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

78 000,00 78 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

68 000,00 68 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

138 000,00 138 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

83 000,00 83 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Nové

Farní charita Kolín

IČ 73633941 na rodinné centrum sv. Zdislavy

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5151

Nové

Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s 
postižením, z.ú.

IČ 26661586 na sociálně aktivizační služby pro osoby s postižením a seniory

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5181

Nové

Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s 
postižením, z.ú.

IČ 26661586 na odlehčovací služby

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5178

Nové

Povídej, z.s.

IČ 67984860 na poradnu pro lidi v tísni/krizová pomoc

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5166

Nové

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5172

SeneCura SeniorCentrum Kolín, s.r.o.

IČ 6443851 na odlehčovací službu

Ing. Petr Villner Mgr. Petr Mach

vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru 

Podklady pro IV. RO města Kolína na r.2021

Město Kolín
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Název akce - řádku rozpočtu

VÝDAJE

- 23 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

148 000,00 148 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

88 000,00 88 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

68 000,00 68 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

58 000,00 58 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

100 000,00 100 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

130 000,00 130 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

98 000,00 98 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Nové

Mela, o.p.s.

IČ 28376196 na chráněné bydlení

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5160

Sojková Radka

Nové

Mela, o.p.s.

IČ 28376196 na sociální rehabilitaci

Přiděleno OŘR 5163

Nové

Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s 
postižením, z.ú.

IČ 26661586 na sociální rehabilitaci

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5184

Nové

Mela, o.p.s.

IČ 28376196 na denní stacionář

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5157

Nové

Clementas Mlékovice, s.r.o.

IČ 25321307 na domov se zvláštním režimem

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5142

Nové

Fokus Mladá Boleslav z.s.

IČ 48678767 na terénní tým sociální rehabilitace - case management

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5154

Nové

Clementas Kolín, z.ú.

IČ 27023915 na denní stacionář

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5139

- 24 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

58 000,00 58 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

68 000,00 68 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Nové

Spirála pomoci, o.p.s.

IČ 22689443 na osobní asistenci pro občany města Kolína

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5175

Nové

Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy

IČ 42744326 na sociálně terapeutické dílny Kolín

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5145

Nové

Prostor plus, o.p.s.

IČ 26594633 na kontaktní centrum

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5169

Nové

Farní charita Kolín

IČ 73633941 na centrum Kohoutek - sprcha, šatník, potravinová pomoc 

Sojková Radka
Přiděleno OŘR 5148

- 25 -



Město  Kolín
Odbor životního prostředí a zemědělství

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Ing. Radek Smutný
Dne: 28.05.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

Komentář:

Referent:

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

745 000,00 60 500,00 805 500,00 

Komentář:

Referent:

Ing. Radek Smutný
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Ing. Petr Villner Ing. Radek Smutný
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru 

8578

Zpracování plánů ÚSES pro ORP Kolín

Navýšení požadujeme z důvodu předpokládaného dokončení práce již v letošním roce (etapa č. 4 má 
být dokončena do 3. března 2022), vlivem pravděpodobného dřívějšího dokončení předchozí etapy 
vypracování návrhu plánu a tím i vyhotovení oponentního posudku v rámci 4. etapy projektu „Zpracování 
plánu ÚSES pro ORP Kolín“, který je zpracováván v rámci smlouvy o dílo číslo 590/2019 uzavřené s 
dodavatelem: EKOTOXA s.r.o., IČO 64608531 dne 05.06.2019. Oponentní posudek je uznatelná 
položka dotace.

Ing. Smutný Radek

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

0120

Poplatky za odnětí půdy ze ZPF

OŽPZ předepsal odvody za odnětí půdy ze ZPF Nemocnici Kolín, investoru bytových domů Za Jízdárnou 
a f. Raisa. Tyto odvody by měly být během tohoto roku uhrazeny, z nichž město obdrží 30%.

Ing. Smutný Radek

- 26 -



Město  Kolín
Kancelář úřadu

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Kuthanová Pavlína
Dne: 20.05.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO

550 000,00 650 000,00

Komentář:

Referent:

93 000 000,00 -1 000 000,00

Komentář:

Referent:

23 820 000,00 -250 000,00

Komentář:

Referent:

550 000,00 650 000,00

Komentář:

Referent:

PhDr. Dagmar Soukupová
tajemnice

PhDr. Dagmar Soukupová
vedoucí finančního  odboru tajemnice

Ing. Petr Villner

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu Rozpočet 2021 
po IV. RO

6435

Místní správa - náhrady mezd v době nemoci 1 200 000,00

Žádáme o navýšení rozpočtu na rok 2021 v souvislosti s nárůstem pracovních neschopností v 
důsledku karantény a izolace.

Kuthanová Pavlína

6390

MSZS - dotace kovid 92 000 000,00

V důsledku navýšení OŘR 6435 se ponižuje řádek na platy zaměstnanců

Kuthanová Pavlína

6420

Místní správa - platy zaměstnanců 23 570 000,00

V zavislosti na snížení OŘR 6390 se v úměně ponižují i sociální odvody

Kuthanová Pavlína

6430

Místní správa - zdravotní pojištění 1 200 000,00

V zavislosti na snížení OŘR 6390 se v úměrně ponižuje i odvod na zdravotní pojištění

Kuthanová Pavlína

- 27 -



Město  Kolín
tajemnice

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Pohůnková Monika, Mgr.
Dne: 19.02.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV.RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

1 850 000,00 100 000,00 1 950 000,00

Komentář:

Referent:

1 000 000,00 -100 000,00 900 000,00

Komentář:

Referent:

PhDr. Dagmar Soukupová
tajemnice

Žádáme o navýšení rozpočtu o 100 tis. Kč. Důvodem navýšení je vysoutěžená cena dodavatele (1 822 
803,41 Kč). Dalšími náklady hrazené z OŘR je zpracování projektu do stupně projektové dokumentace 
pro výběr dodavatele (19 700,- Kč) a zhotovení projektové dokumentace na úpravy elektroinstalace (20 
570,-Kč). Rovněž bude z tohoto OŘR nutné hradit výkon TDI (předpoklad 70 tis. Kč)

Pohůnková Monika, Mgr.

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

Rekonstrukce sociálního vybavení v zadním 
traktu radnice

8744

PhDr. Dagmar Soukupová
vedoucí finančního  odboru tajemnice

Ing. Petr Villner

Místní správa - budovy a stavby - opravy

8740
Při přípravě rozpočtu na rok 2021 se počítalo, že část oprav zadního traktu se bude hradit i z tohoto 
řádku. Na základě upřesnění od správce rozpočtu je potřeba, aby akce se platila jen ze řádku tomu 
určenému a proto jsou finanční prostředky přesunuty na OŘR 8740

Pohůnková Monika, Mgr.

- 28 -



Město  Kolín
Odbor dotací a veřejných zakázek

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje: Mgr. Barbora Vedralová
Dne: 31.05.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 

Komentář:

Referent:

OŘR RO 2021 po III. 

RO
IV. RO

Rozpočet 2021 
po IV. RO

200 000,00 200 000,00 400 000,00 

Komentář:

Referent:

VÝDAJE

Ing. Petr Villner Mgr. Pavla Šimečková
vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

5765

IPD z MPO - Modernizace části VO

Město Kolín zažádalo o dotaci. Bohužel jsme ji zatím neobrželi a protože OIUP příslušnou akci vyřadilo IV. 
RO z rozpočtu, je nutné vyřadit i příjem této dotace.

Mgr. Barbora Vedralová

Název akce - řádku rozpočtu

5765

ODVZ - dokumenty, posudky aj.

Jedná se o navýšení vzhledem k přesunu administrativních nákladů v roce 2021 spojených s dotačními 
projekty ZŠ Masarykova a ZŠ Bezručova - společný pavilon a ZŠ Mnichovická - nástavba. Tyto finanční 
náklady nebyly uplatněny z řádku rozpočtu Odboru investic, neb byl tento  řádek rozpočtu uzavřen dříve 
než tyto náklady byly zaúčtovány. Tedy  finanční náklady, které nebyly uplatněny z řádku rozpočtu Odboru 
investic jsou financovány z řádku ODVZ, dále se jedná o zachování finančních prostředků pro plánované 
výběrové a dotační řízení v roce 2021. 

Mgr. Barbora Vedralová

Mgr. Pavla Šimečková
vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek

- 29 -



Město  Kolín
Městská Policie

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Prokeš Viktor
Dne: 20.05.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

649 800,00 85 200,00 735 000,00 

Komentář:

Referent:

Ing. Petr Villner Prokeše Viktora
vedoucí finančního  odboru ředitele MP

Ředitel MP

VÝDAJE

Kamerový systém Kolín

Na základě vyhodnocení bezpečnostní situace, zejména k ochraně investičních prostředků a městského 
majetku v lokalitě Náměstí Svobody, ul. Štítného a ul. Na louži, kde se nachází významný dopravní 
komunikační uzel, parkoviště, frekventovaný přechod pro chodce, ale i třeba kontejneřiště s větším 
počtem nádob na tříděný odpad, kde dochází pravidelně k neoprávněnému odkládání odpadu, byla zde 
ve shodě uznána nutnost zřízení nového kamerového bodu městského kamerového dohlížecího 
systému k dohledu nad touto částí veřejného prostranství. Náklady na zřízení kamerového bodu byly 
vyčísleny na 69 519,- Kč bez DPH, tedy na 84 118,- Kč vč. DPH.  

Název akce - řádku rozpočtu

Prokeš Viktor

8620

- 30 -



Město  Kolín
Finanční odbor

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje:
Dne: 27.05.2021

Věc: Podklady pro IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2021

OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO

40 000 000,00 4 095 680,00 44 095 680,00 

Komentář:

Referent:

38 261,00 38 261,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

3 000,00 3 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

5 000,00 5 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

Nový

Příjem za ochranné pomůcky  - dezinfektomat

Úprava hodnoty na základě skutečných příjmů

Přiděleno OŘR 0650

Nový

Příjem za ochranné pomůcky  - rouškomat

Úprava hodnoty na základě skutečných příjmů

Přiděleno OŘR 0645

Nový

Vrácení daně z nabytí nemovitých věcí

Finanční úřad nás upozornil, že je u nich ještě evidován přeplatek daně z nabytí nemovitých věcí z 
minulých let. Zažádali jsem tedy o navrácení daně a daň nám byla vyplacena.

Přiděleno OŘR 0400

Název akce - řádku rozpočtu

Příjmy z daně práv. osob za obce

Po schválení hospodaření města za rok 2020 a schválení účetní závěrky je potřeba v rozpočtu města 
uvést skutečnou částku daně právnických osob za obce. Úprava neovlivní výši rezervy, protože výše daně 
bude upravena i na výdajové straně rozpočtu.

Ing. Petr Villner Ing. Petr Villner

vedoucí finančního  odboru vedoucí finančního  odboru

PŘÍJMY

Ing. Petr Villner

0050

- 31 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

150 000,00 50 000,00 200 000,00 

Komentář:

50 000,00 50 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

5 000,00 5 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

10 000,00 10 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

400 000,00 400 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

40 000,00 40 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

1070

Pokuty za přestupky a delikty  dle stav. zákona

Úprava hodnoty na základě skutečných příjmů

Nový

Neinvestiční příspěvky

Na OŘR 1160 – neinvestiční příspěvky jsou účtovány příjmy, jako jsou vrácené soudní poplatky, vratky 
dotací, dědictví apod. Protože na OŘR již bylo zaúčtováno cca 700 tis. Kč, bylo provedeno rozúčtování této 
hodnoty na dle jednotlivých druhů příjmů – vrácené soudní poplatky, vratky dotací, vratka dotace KB Kolín 
a na samotné drobné neinvestiční příspěvky, na které již nemá cenu zavádět samostatné OŘR. 

Přiděleno OŘR 1160

Nový

Vratky dotací z roku 2020

Viz. "Neinvestiční příspěvky"

Přiděleno OŘR 1157

Nový

Vrácené soudní poplatky

Viz. "Neinvestiční příspěvky"

Přiděleno OŘR 1156

Dary poskytnuté na financování krizových 
opatření - transparentní účet

Nový Úprava hodnoty na základě skutečných příjmů

Přiděleno OŘR 1140

Nový

Dary poskytnuté na zvládnutí krizové situace 
do 50 tis. Kč

Úprava hodnoty na základě skutečných příjmů

Přiděleno OŘR 1138

- 32 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

2 220 202,80 2 220 202,80 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

9 008 965,27 -2 220 202,81 6 788 762,46 

Komentář:

Referent:

1 800 000,00 1 800 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu: 

OŘR Rozpočet 2021 
po II. RO

III. RO
Rozpočet 2021 

po III. RO

2 100 000,00 -2 100 000,00 

Komentář:

Referent: 

Komentář:

Referent: 

5 494 816,20 -40 000,00 5 454 816,20 

Komentář:

Referent: 

IPD z IROP - ZŠ Bezručova + ZŠ Marykova - 
nový pavilon

Bylo zažádáno o proplacení dotace. Správce dotace nám nechal proplatit 9 008 965,27 Kč, z čehož částku 
2 220 202,81 proplatil jako neinvestiční. Z tohoto důvodu jsme museli vytvořit nové OŘR, na který jsme 
tuto částku převedli. Paragraf této částky je jiný, jak investiční části.

2805

Nový

NPD  - IROP - ZŠ Bezručova + ZŠ Marykova - 
nový pavilon

Viz. 2805

Přiděleno OŘR 2090

Dotace poskytovatelům sociálních služeb do 50 
tis. Kč včetně

Řádek rozpočtu slouží jen pro informaci, jaká je celková hodnota dotace žadatelům do 50 tis. včetně. 
Dotace do 50 tis. Kč schvaluje RM, a proto jsou skryty. Řádek nemá OŘR, slouží jen pro informaci a pro 
správný výpočet rezervy rozpočtu.

6775

Příděl do sociálního fondu

Na OŘR 6390 byly poníženy platy zaměstnanců z důvodu převodu finančních prostředků na náhrady mezd 
v době nemoci. Ponížením finančních prostředků na platy dojde i ponížení odvodů do sociálního fondu, 
protože odvod do sociálního fondu se vypočítává jako 4% z vyplacenách mezd.

Název akce - řádku rozpočtu

5100

VÝDAJE

Dotace poskytovatelům soc. služeb

Do základního rozpočtu byla alokována částka na dotaci poskytovatelům soc. služeb. V IV. rozpočtovém 
opatření dochází k rozpisu této dotace na jednotlivé žadatele a proto je nutné řádek anulovat, aby dotace 
nebyly v rozpočtu dvakrát.

Nový

Podíl na HV AVE Kolín s.r.o.

Podíl na hospodářském výsledku za účetní období od 1.1.2020 do 31.12.2020 společnosti AVE Kolín s.r.o.

Přiděleno OŘR 0992

- 33 -



OŘR Rozpočet 2021 
po III. RO

IV. RO
Rozpočet 2021 

po IV. RO
Název akce - řádku rozpočtu

40 000 000,00 4 095 680,00 44 095 680,00 

Komentář:

Referent: 

Viz OŘR 0050

Ing. Petr Villner

vedoucí finančního  odboru

6795

Daň z příjmu práv. osob za obce

- 34 -


